2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2022                                                                                                      №  466
пгт Богородское
Об утверждении стандартов уровня платежей граждан                                             за коммунальные услуги для муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Богородского района                  Кировской области на период с 01.12.2022 по 31.12.2023
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01.01.2019 по 31.12.2023», в соответствии с пунктом 4 и пунктом 5 постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 18.11.2022 № 43/43-кс-2022 администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить в Богородском муниципальном округе Кировской области стандарт уровня платежей граждан за питьевую воду (питьевое водоснабжение), реализуемую населению муниципальным казенным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» Богородского района Кировской области, на период с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 г. по всем типам домов в размере 95,8904 %.
2. Рекомендовать ресурсоснабжающей организации муниципальное казенное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Богородского района Кировской области (директор П.В. Медведев) в работе руководствоваться исполнением стандартов уровня платежей за коммунальные услуги, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Богородского муниципального округа от 13.01.2022 № 16 «Об утверждении стандартов уровня платежей граждан за коммунальные услуги для муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Богородского района Кировской области на 2022 год».
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Сборнике  основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания за исключением пункта 1, который вступает в силу с 01.12.2022 года.
Глава Богородского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа        А.С. Соболева